ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РДЙОН

от ll. ll lil t хsJuб
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от 7 августа20|7 года NЬ 1287 <<Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район и подведомственных
казенных учреждений>>

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013
года Jrlb 44-ФЗ <<О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и NIуниципальных нужд) и в целях
повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на
обеспечение функций администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район и подведомственных казенных учреждений,
администрация муниципaльного образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. В постановление администрации муниципЕlльного образования
Приморско-Ахтарский район от 7 августа 2017 года J\Ъ 1287 (Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципulльного
образования Приморско-Ахтарский район и подведомственных казенных
учреждений> (далее - постановление) внести следующие изменения:

1) таблицы Ns 1,2 приложения J\Гs 4 изложить в новой редакции согласно
приложению Ns 1 к настоящему постановлению;

2) таблицу J\Ъ l приложения Ns 11 изложитъ в новой редакции согласно
приложению Jф 2 к настоящему постановлению;

3) таблицу J\Ъ З приложения J\Ъ 12 изложить в новой редакции согласно
приложению Ns к настоящему постановлению;

4) таблицу Jф l3 приложения J\Ъ 14 изложить в новой редакции согласно
приложению J\b 4 к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и связи (Сергеев) разместить настоящее
распоряжение сети <Интернет>> на официальном сайте администрации
муницип€шьного образования Приморско-Ахтарский район
(http : //www. prahtarsk. ru).

3. Руководителю контрактной службы администрации муницип€шьного
образования Приморско-Ахтарский район, заместителю главы
муницип€LгIьного образования Приморско-Ахтарский район (Таланов)
втечение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановлениrI
обеспечить его р€вмещение в единой информационной системе в сфере
закупок.

k

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципЕtльного образования Приморско-Ахтарский район
С.В. TarraнoBa.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муницип€tльного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1

к постановлению администр ации
муницип€Lпьного образования
Приморско-Ахтарский район
от JJ. la JoJl yn trttб

КПРИЛОЖЕНИЕ NS 4

УТВЕРЖДЕFЫ
постановлением администрации

муницип€tльного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 авryста20|7 года J\b 1287

(в редакции постановления
администрации

муницип€Lпьного образования
Приморско-Ахтарский район
от !а. lJ . art/ J\ъ lli€

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район
и подведомственных казенных учреждений, применяемые при

расчете затрат на приобретенЙе основных средств

Таблица ]ф 1

Затраты на приобретение рабочих станций
Примечание: приобретение рабочих станций производится с целью замены пришедших в
негодность и невозможностью их да-пьнейшего использования (по мере возникновения такой
потребности).

наименование типа
оргтехники

Количество, шт Щенаприобретения l
рабочей станции (не

более), руб.

Срок полезного
использования,

лет

1 2 J 4
Администрация муниципirльного образования Приморско-Ахтарский район

Рабочая станция
(автоматизированное

рабочее место)

15 l10 4l9,35 J

Персональный
компьютер

J 24 446,,70 J

Ноутбук 1 з8 992,тз 3

Моноблок 4 55 729,00 J

Источник
бесперебойного питания

5 б l05,00 3

Планшет 1 33 565,00 J
Монитор 1 21 125,00 J
Сервер 1 256 666,6,7 3

МКУ <МежведомственнаJI централизованная бухгалтерия муниципального образования
Приморско-Ахтарский район>

Рабочая станция
(автоматизированное

рабочее место)

1 51 400,00 J

Моноблок 1 55 729,00 J

Источник
бесперебойного питания

4 4 055,00 3

МКУ <ёдиная служба закiвчика))
Рабочая станция
(автоматизированное

рабочее место)

1
,7з 146,з0 aJ

Моноблок 1 43 295,83 3

Персональный
компьютер

1 45 166,84 J

Накопитель HDD 3.5 2 11 887,90 J
Сетевое хранилище 1 58 149,37 3

МКУ (ЕДДС МО Приморско-Ахтарский район>
Персона-пьный
Компьютер

1 44 з02,95 a
J

Таблица J'ф 2
Затраты на приобретение принтеров, многофункцион€шьных устройств,

копиров€tльных аппаратов и иной оргтехники

наименование типа
оргтехники

Количество, шт I-[eHa единицы
оргтехники (не более),

руб.

Срок полезного
использования,

лет
l 2 3 4

Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район
МногофункционаJIьное
устройство (черно-
белое)

10 64 420,00 3

МногофункционЕшьное
устройство А3
(цветное)

J 218 046,19 J

уничтожитель
документов

2 26 69з,зз J

Шредер J 9,75,7,44 J
Принтер 1 19 665,66 лJ

МКУ <<МежведомственнЕuI централизованнuI бухгаптерия муниципtlльного образования
Приморско-Ахтарский район>

Лазерный принтер 1 |9 496,зз J

МКУ <Единая служба заказчика))
Многофункционztльное 1 34 825,00 J

устройство

Примечание: приобретение принтеров, многофункционilльньгх устройств и копировiIльньD(
аппаратов (оргтехники) производится с целью замены пришедших в негодность и
невозможностью их дальнейшего использования (по мере возникновения такой
потребности). )).

Начальник отдела экономического
рЕввития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций / Е.А. Саакян

приложЕниЕ J\ъ 2

к постановлению администрации
муницип€uIьного образования
Приморско-Ахтарский район
от JJ , lJ. lюаt Ns J/tб

(ПРИЛоЖЕНИЕ N9 11

УТВЕРЖДЕFЫ
постановлением администрации

муниципzllrьного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 авryста 20l7 года Jф l287

(в редакции постановления
администрации

муниципЕtльного образования
Приморско-Ахтарский район
oTtl.la, Щ,| Ns l/tб \

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район и подведомственных казенных учреждений,
применяемые при расчете затрат на приобретение основных средств, не

отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат
на информационно-коммуникационные технологии

Таблица J\Ъ l
на мебели,/JI\J\J Pw r \

наименование количество
предметов мебели,

шт.

Щена 1 предмета

мебели (не более),

руб.

Срок полезного

использования,
лет

1 2 J 4

Администрация муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарский

район
Кресло офисное J 15 104,50 5

Шкаф под одежду 1 23 260,00 5

Стенка офисная 1 72 207,00 5

Стул офисный 8 б 392,00 5

Панель на стену 1 2 556,|2 5

Стол офисный с фигурной
столешницей двухтумбовый

1 20 829,00 5

Панель-отбойник на стену 1 898,00 5

Стол офисньй 1 12 49з,00 5

Офисный шкаф
полуоткрытый

) 7 735,зз 5

Кресло руководителя 1 23 700,00 5

Стеллаж 5 9 833,33 5

Шкаф метЕIллич9ский

архивный
5 20 9б9,00 5

Шкаф архивный деревянный 1 46166,6,7 5

Шкаф архивный 1 26 750,8з 5

Шкаф-купе метЕIллический 2 16 l04,00 5

Туплба офисная 1 15 733,3з 5

Стол журнатtьный 1 12,196,6,7 5

Кресло для руководителя 5 4 287,00 5

Офисные стулья 2 758,33 5

Шкаф с дверцами l 6 366,67 5

Стол угловой лвухтумбовый 1 29 0зз,зз 5

Тумба под принтер 1 5 050,00 5

Стол офисный на два

рабочих места
1 11 593,33 5

Надстройка на тумбу под
принтер

l 9 626,6,7 5

Стол компьютерный угловой J l9 900,00 5

Стеллаж угловой для архива 1 4 309,30 5

Стол угловой с тумбочкой 1 |4 201,,6,7 5

Стол дуб галифак табак 6 4 950,00 5

МКУ <Межведомственная централизованная бухгаrrтерия
муниципального образоваlrия Приморско-Ахтарский район>

Кресло офисное 5 4 2,78"7з 5

Кресло руководителя 2 10 515,33 5

МКУ <Единая служба заказчикa>)

Шкаф для одежды глубокий 1 6800,00 5

Шкаф закрытый на 4 двери 1 6050,00 5

Шкаф глухой с открытой
нишей

1
5900,00

5

Пенаrr закрытый узкий на 2

двери

1
4100,00

5

стол письменный l 2850,00 5

Стол приставной 1 1900,00 5

Брифинг 90 гр на опоре 1 l650,00 5

Тумба подкатн€ш с ящиками l 3300,00 5

стол письменный l 7500,00 5

Кресло офисное 1 4000,00 5

Кресло J 4 590,00 5

Кресло офисное J з 219,92 5

Стул 10 l 149,86 5

вешалка напольная 4 99l.,9,| 5

МКУ (ЕДДС МО Приморско-Ахтарский район>
Офисный стул 1 3 585,б7 5

Офисный стол 1 3 690,33 5

Примечание: наименование, фактическое количество и стоимость мебели дJuI
администрации муниципfuтIьного образования Приморско-Ахтарский район и
подведомственных казенных учреждений может отличаться от приведенного в зависимости
от решаемых задач. При этом закупка мебели, не указанных в таблице, осуществJIяется в
пределах доведенньж объемов бюджетньтх ассигнований по соответствующему коду
классификации расходов бюджета. )).

Начальник отдела экономического
р€Iзвития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций ? Е.А. Саакян

приложЕниЕ J\ъ 3

к постановлению администрации
муниципЕLпьного образования
Приморско-Ахтарский район
от lA , tx . lDdJ Ng l /tб

(ПРИлоЖЕНИЕ Ns 12

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муницип€Lпьного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 августа2017 года ]ф l287

(в редакции постановления
администрации

муницип€tльного образования
Приморско -Ахтарский район
отJ_4_.Ц_,_4DJ|_Nч J /tl \

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функuий администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район и подведомственных казенных учреждений,
применяемые при расчете затрат на приобретение материальных запасов,

не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в

рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

з на хозяиственных и

Таблица ]ф 3

жностей
наименование Количество, шт./год Щена 1 единицы

наименования
товара, руб.

1 2 з

Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район
Жалюзи 2 8 250,00

МКУ <Единая служба заказчика))
Полироль для мебели ПРОНТО Антипыль
Антиаллерген, 250мл iLэрозоль

10 314,00

12б,00
Срелство для стекол и зеркЕ}л Clean Glass
бOOмл курок,

50

Средство для сантехники САНОКС гель
750 гр

100 81,00

Дезсредство Аламинол 1, 0 л (концентрат) 30 351,00
Крем-мыло Grass MILANA а_гlоэ вера 5л 30 414,00

Канистра
Мешки для мусорана240 литров черные
(65 мкм, в рулоне 10 штук, 85х130 см)

400 331,00

Мешки для мусора ПВЩ l20л 35мкм
20шт/рул черные, 68xl lOcM Комус 200 203,00

Мешки для мусора ПНЩ 30л 10мкм
30шт/рул черные, 48х58см Комус

700 58,30

Перчатки одноразовые виниловые
неопудренные прозрачные 1 00шт/50пар в

упаковке
10 899,00

Тряпка для пола нетканое полотно, белое
70х8Oсм

15 55,10

Тряпкадля пола 100% микрофибра 70х80 10 321,00
Салфетки хозяйственные ХозГрупп
микрофибра220 г/м2, 30х30 см 3 шт/уп

20 107,00

Метла веернм пластиковая с черенком
(ширина рабочей части 25 см)

l 236,99

Губки для мытья посуды Luscan макси
95х65х30мм 5 шт/уп

25 22,95

Мыло туаJIетное 100г ДЕТСКОЕ 50 18,20
Комплект для уборки совок*щетка на
длину ручке К

15 323,00

Ведро пластиковое 10 литров 10 199,00
Ведро пластиковое б литров 10 128,00
Швабра флаундр д/пола пластик 40хlOсм
педЕrль рукоятка д/всех видов МОПов 10 801,00

Насадка МОП д/флаундр 41хl2см микроф 10 242,00
Швабра для мытья окон губка*сгон 20см+
телеск.ручка, l00cM

5 272,00

Универсальное чистящее средство Comet
порошок 475г в ассортименте

10 55,00

Средство для мытья посуды Fаirу
Лимон/Апельсин и лимонник 900мл

10 lб9,00

Отбеливатель БЕЛИЗНА гель-концентрат
1л

300 114,00

Ершик для унитаза с подставкой (мини)
пластик

10 180,00

Средство для мытья пола HELP
концентрат 5кг

20 з l3,00

Салфетки хозяйственные Luscan
универсальные в рулоне, 22х2Зсм 40 rlм2
70листов

10 108,00

Маска однорд}овЕrя 1000 ))7

Перчатки смотровые 100 з0,00

Бахилы 100 |,62

кожный антисептик 10 6,76,6,7

МКУ <<Межведомственная центраJIизованнiш бухгалтерия муниципilльного образования
Приморско-Ахтарский район>

Мыло жидкое 10 140,00

Чистящее средство 2 12б,00
Перчатки однорЕlзовые виниловые
неопудренные прозрачные 1 00шт/50пар в

упаковке

1 899,00

Тряпка для пола микрофибра 2 321,00
Мешки дJuI мусора 20 20з,00
Салфетка хозяйственно-бытового
назначения

5 107,00

Швабра l 801,00
Ведро пластмассовое 1 l99,00
Моющее средство для окон 2 201,73
Отбеливатель (1л) 2 114,00

Примечание: наименование, фактическое количество и стоимость хозяйственньIх товаров и
принадлежностей для администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский
район и подведомственньгх кЕtзенньIх rIреждений может отличаться от приведенного в
зависимости от решаемых задач. При этом закупка хозяйственньгх товаров и
принадлежностей, не ук{ванньтх в таблице, осуществляется в пределах доведенньж объемов
бюджетньгх ассигнований по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

)).

Начальник отдела экономического
рчввития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций ,|,// /,, Е.А. Саакян)

приложЕниЕ J\ъ 4

к постановлению администрации
муниципЕuIьного образования
Приморско-Ахтарский район
о, ld lJ . lMl Ns J llб

(ПРИЛоЖЕНИЕ NЬ 14

постановлением администрации
муницип€Lпьного образования

Приморско-Ахтарский район
от 7 августа 2017 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муницип€tльного образования
Приморско-Ахтарский район
от Ja.la. И;J Ns J|tб

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район и подведомственных казенных учреждений,
применяемые при расчете отдельных затрат на обеспечение функций
администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский

район и подведомственных казенных учреждений

ТаблицаNs l3
Приобретение иных основных средств

наименование количество иного
основного средства,

шт.

I_{eHa приобретения 1

единицы иного
основного средства (не

более), руб.
1 ) 3

Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район
Печать 1 | 2зз,зз
Штамп автоматический 58*22 2 900,00

Штамп автоматический 47* 1 8 3 766,6,7

Комплект флагов (Кубань, Россия,
Приморско-Ахтарский район) мокрый
шелк

1 16 500,00

Карты (самоклейка с интерьерным
качеством печати) на пластиковой

4 9 000,00

основе

Телефон l 3 978,33

настольная лампа 2 4 740,00

Сейф Кварчит l 25 585,00
Облучатель-рециркулятор воздуха

ультрафиолетовый-бактерицидный
передвижной

3 34 466,6,7

Рецикулятор бактерицидный 5 24 290,93

Бесконтактный термометр J 3 133,33

Возлухоочиститель 1 27 бз8,67

Термометр инфракрасный 1 2 з55,67

Стойка под дозатор гигиенических
средств

3 3 333,33

,Щозатор для дезинфекции рук J 3 300,00

МКУ <Единая служба зак€вчика))

Печать само наборная 4 | 24,7,0,7

Жилет светоотражающий желтый 1б 396,98

Аптечка автомобильная 1б 505,00

Костюм для горничных и уборщиu 6 942 ,98

Костюм рабочий летний 6 1 768,03

сабо женские 6 1121,99
Огнетушитель порошковый 1,7 1 333,01

Трос буксировочный 17 425,00

Знак аварийной остановки |7 5з4,00

Зеркшrо настенное 1 1 741,00

Комплект ковров для автомобиля 1 б 000,00

Проводной манипулятор мышь 2 672,02

Клавиатура 2 l 308,00

Зарядное устройство автоматическое 1 5 000,00

Компрессор масляный 1 13 290,00

.Щомкрат гидравлический 1 12 290,00

Радиотелефон l 7 280,00

МКУ <<Межведомственная центраJIизованнчш бухгалтерия муниципаJIьного образования

Приморско-Ахтарский район>
Печать 1 1 200,00

МКУ (ЕДДС МО Приморско-Ахтарский район>

Печать 1 1 000,00

>.

Начальник отдела экономического
развития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций ,Z Е.А. Саакян